ПРОЕКТ ДОГОВОРА
КУПЛИ-ПРОДАЖИ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА №____________

	г. ______________
	«____» _____________ 202_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Северная стеклотарная компания» (ООО «ССК», 162414, Вологодская область, р-н Чагодощенский, п. Смердомский, ул. Заводская, д. 13, ИНН 3525359853, ОГРН 1153525035993; процедура конкурсного производства открыта Решением Арбитражного суда Вологодской области от 01.07.2022 по делу № А13-16250/2021) в лице конкурного управляющего Лубочкина Артёма Александровича, действующего на основании Определения Арбитражного суда Вологодской области от 01.07.2022 по делу № А13-16250/2021, именуемое в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и ______________________, именуемое(ый) в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, совместно в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1. Настоящий договор заключен по результатам торгов по продаже имущества, принадлежащего Обществу с ограниченной ответственностью «Северная стеклотарная компания» (ООО «ССК», 162414, Вологодская область, р-н Чагодощенский, п. Смердомский, ул. Заводская, д. 13, ИНН 3525359853, ОГРН 1153525035993), проводившихся на условиях, изложенных в информационном сообщении, опубликованном в печатном издании: газета «Коммерсант»  от __________ года, в местной газете и в Едином Федеральном реестре сведений о банкротстве, на основании Протокола о результатах торгов №_______ от __________.
1. В соответствии с настоящим договором Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить ранее бывшее в эксплуатации следующее транспортное средство (далее - транспортное средство):
- государственный регистрационный знак: __________________;
- идентификационный номер (VIN):  _______________________;
- марка, модель: ________________________________________;
- наименование (тип ТС): ________________________________;
- категория ТС: _____;
- год выпуска (изготовления): ____________;
- модель, N двигателя: __________________;
- шасси (рама): _________________________;
- кузова №: ____________________________;
- цвет: _______________;
- мощность двигателя, л. с. (кВт): ____________;
- рабочий объем двигателя, куб. см: ___________;
- тип двигателя: ____________________________;
- экологический класс: ______________________;
- разрешенная максимальная масса, кг: ________;
- масса без нагрузки, кг: _______________________;
- иные индивидуализирующие признаки (голограммы, рисунки и т.д.): ________________;
Паспорт транспортного средства (далее - ПТС) серия ____________, выдан _________________________________________________________ «___» ________ _______ г.,
1.2. Указанное имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.
1.3. Продавец гарантирует, а Покупатель принимает к сведению, что отчуждаемое имущество на момент заключения настоящего договора не продано, не подарено, не заложено, не обещано в дарение, в споре и под запрещением (арестом) не состоит.

2. Сумма Договора и порядок расчетов
2.1. Стоимость имущества, передаваемого по настоящему договору, определена по итогам продажи на открытых торгах и составляет _______________ (____________________________________) рубля 00 копеек. Покупателем для участия в открытых торгах внесен задаток в размере _____________ (_________________________) рублей 00 копеек, который засчитывается в счет частичной оплаты за имущество.
2.2. Оплата оставшейся денежной суммы в размере ____________________ (___________________________) рублей 00 копеек производится Покупателем в рублях РФ в течение 30 (Тридцати) дней с даты заключения настоящего договора, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

3. Обязательства сторон
3.1. Обязанности Продавца:
3.1.1. Продавец обязуется передать Покупателю имущество, указанное в п. 1.2. настоящего договора, на основании передаточного акта. Передача Покупателю имущества должна быть произведена Продавцом после полной оплаты передаваемого по настоящему договору имущества в течение 20 (двадцати) дней с момента оплаты Покупателем Имущества. Составление и представление на подписание передаточного акта является обязанностью Продавца.
3.2. Обязанности Покупателя:
3.2.1. Покупатель обязуется принять имущество, указанное в п. 1.2 настоящего договора, на основании передаточного акта.
3.2.2. Покупатель обязуется оплатить стоимость имущества, указанную в п. 2.2. настоящего договора, в порядке и в срок, предусмотренный настоящим Договором.
3.2.3. Покупатель обязан в течение 10 суток после подписания передаточного акта транспортного средства изменить регистрационные данные о собственнике транспортного средства, обратившись с соответствующим заявлением в регистрационное подразделение ГИБДД.
3.2.4. В случае подачи заявления в регистрирующий орган о сохранении регистрационных знаков Продавец должен сообщить об этом Покупателю в день подачи заявления

4. Срок и условия передачи транспортного средства

4.1. Продавец передает Покупателю соответствующее условиям Договора транспортное средство со всеми принадлежностями в сроки предусмотренные п. 3.1.1 настоящего Договора.
4.2. Покупателю передается транспортное средство в месте нахождения Продавца. В подтверждение факта передачи транспортного средства Стороны составляют двусторонний передаточный акт транспортного средства.
4.3. Одновременно с передачей транспортного средства Продавец передает Покупателю следующие документы на транспортное средство:__________________________________________________
4.4.  Одновременно с передачей транспортного средства Продавец передает Покупателю следующие инструменты и принадлежности: ____________________________________
4.5. Продавец считается выполнившим свои обязательства по Договору в полном объеме, если транспортное средство передано в установленный срок по передаточному акту транспортного средства с полным комплектом соответствующих принадлежностей и документов.
4.6. Право собственности на транспортное средство переходит к Покупателю с момента подписания передаточного акта.
4.7. Риск случайной гибели и случайного повреждения переходит к Покупателю в момент подписания передаточного акта.

5. Заключительные положения
5.1. Покупатель уведомлен о техническом состоянии приобретенного имущества и претензий к Продавцу не имеет.
5.2. В случае неоплаты Покупателем Договора в течение 30 дней с момента его заключения, Продавец может в одностороннем порядке расторгнуть Договор. При этом Договор будет считаться расторгнутым с момента направления Покупателю уведомления Продавца о таком расторжении. В случае расторжения Договора по инициативе Продавца по основанию, указанному в настоящем пункте Договора, сумма задатка, внесенного Покупателем, остается у Продавца.
5.3. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые сторона не могла предотвратить разумными мерами.
5.4. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства, которые могли быть приняты и сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего договора.
5.5. На каждом листе настоящего договора стороны проставили свои подписи. В случае отсутствия на листе настоящего договора подписи одной из сторон, содержащиеся на нем условия договора считаются несогласованными.
5.6. Все споры и разногласия, возникающие (могущие возникнуть) из настоящего договора или в связи с ним, стороны будут решать посредством проведения переговоров, в случае недостижения согласия, стороны передают спор на разрешение в судебном порядке.
5.7. Любое уведомление либо извещение, передаваемые в связи с настоящим договором, должны быть доставлены лично или отправлены заказным письмом по адресу другой стороны, указанному в настоящем договоре (или по другому такому адресу, о котором другая сторона была извещена) и считается полученным в случае личной доставки – в момент доставки, а в случае отправления по почте – в день отправления.
5.8. Настоящий договор составлен и подписан в трех экземплярах, по одному экземпляру для Продавца, Покупателя и регистрирующего органа.

[bookmark: _GoBack]

6. Реквизиты сторон

	Продавец:
	Покупатель:

	ООО «ССК»

ИНН 3525359853,
КПП 352201001,
ВОЛОГОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8638 ПАО СБЕРБАНК,
р/с 40702810112000020716,
к/с 30101810900000000644,
БИК 041909644.

Конкурсный управляющий
ООО «ССК»

____________________/ Лубочкин А.А. /
М.П.
	__________________________________-

Адрес: ___________________________.

Банковские реквизиты:

	Продавец___________/Лубочкин А.А./
	Покупатель_____________/________________/